SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA

18ª REGIÃO

RELAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR QUE
ATENDERAM O AVISO PÚBLICO

Verificado em: 19/01/2024

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da
18ª Região, torna público o nome das instituições de Ensino Superior (IES) que
atenderam chamamento público, conforme Ofício circular 20 de 30 de novembro de
2023, publicado no site do CREFITO 18 no Link:
https://crefito18.org.br/index.php/2023/11/30/aviso-publico/
Sergue abaixo o nome das Instituições que enviaram resposta ao CREFITO 18:
1 - Afya - São Lucas - Ji-Paraná/RO
2 - União das Escolas Superiores de Rondônia UNIRON (UNISAPIENS) - Porto
Velho/RO
3 - Ação Educacional Claretiana - Claretiano – Centro Universitário - Cruzeiro do
Sul/AC
4 - UNINASSAU - Cacoal/RO
5 - Centro Universitário FAEMA - Ariquemes/RO
6 - UNIJIPA - União das Escolas Superiores de Ji-Paraná - Ji-Paraná/RO.
7 - Afya - São Lucas - Porto Velho/RO
8 - FIMCA - Centro Universitário Aparício Carvalho - FIMCA - Porto Velho/RO
9 - FANORTE - Instituição de Ensino Superior de Cacoal - Cacoal/RO
10 - UNINORTE - Rio Branco / AC
11 - ESTÁCIO UNIMETA - Rio Branco AC

Informamos que as análises de documentações para registro profissional
levarão em consideração as documentações recebidas pelas IES;

Aos profissionais que vierem de outra regional, o tempo de registro dependerá
da resposta das Instituições de ensino superiores que serão provocadas através de e-
mail.

Atenciosamente,

Porto Velho, 19 de janeiro de 2024

Dr. Rodrigo Moreira Campos
Presidente

CREFITO 18

Avenida Sete de Setembro, 2140. Edifício P.V. Residence Service, Sala 04.
Bairro: Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124

Cidade: Porto Velho/RO
Tel. (69) 3229-6960

https://crefito18.org.br/index.php/2023/11/30/aviso-publico/